INDICAÇÃO Nº 400/2016
Solicita as limpezas de caixas de esgoto, que está vazando a “céu aberto”, em frente aos imóveis nºs 940 e 578 da Rua Leôncio de Toledo, Bairro Vinhas do Sol.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando às limpezas de caixas de esgoto, que está vazando a “céu aberto”, em frente aos imóveis nºs 940 e 578 da Rua Leôncio de Toledo, Bairro Vinhas do Sol. Anexo fotos.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de ter sido procurado pelos moradores, dentre eles o senhor Nilson “Sabugo” e senhora “Selma da Academia”, que informaram que o esgoto que está vazando em frente a esses dois imóveis coloca em risco a saúde das pessoas, por isso solicito o atendimento desse pedido o mais rápido possível.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de abril de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2016 - 14:10:13 02013/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário